
 
MESTNA OBČINA MARIBOR 

ŽUPAN 
Ulica heroja Staneta 1, 2000 Maribor, 

www.maribor.si, email: mestna.obcina@maribor.si 
 

41000-3/2013-2 
GMS-068    

 
Številka: 41000-3/2013-2 
Datum: 10.3.2015 
 
 
 
 
 
MESTNI SVET 
MESTNE OBČINE MARIBOR 
 
 
 
 
ZADEVA: PREDLOG ZA OBRAVNAVO NA 5. REDNI SEJI MESTNEGA SVETA 

MESTNE OBČINE MARIBOR 
 
 
NASLOV GRADIVA: Sklep o začasnem financiranju Mestne občine Maribor v obdobju 

januar-junij 2015 
GRADIVO PRIPRAVIL: Urad za finance in proračun Mestne občine Maribor  

 
GRADIVO PREDLAGA: dr. Andrej Fištravec, župan 

 
POROČEVALEC: Mag. Bojan Babič, v. d. direktorja Mestne uprave Maribor 

Branka Atelšek, univ.dipl.ekon., po pooblastilu št. 12305-23/1997, z 
dne 28.1.2014, Vodja urada za finance in proračun 
 

PREDLOG SKLEPA:  
1. Mestni svet Mestne občine Maribor sprejme Sklep o začasnem financiranju Mestne 

občine Maribor v obdobju januar - junij 2015. 
 
 
 
 

dr. Andrej Fištravec 
župan Mestne občine Maribor 

  



 
MESTNA OBČINA MARIBOR 

MESTNA UPRAVA 
URAD ZA FINANCE IN PRORAČUN 

Sektor za proračun 

    

 
Številka: 41000-3/2013-2 
Datum: 10.3.2015 
 
 

PODPISNI LIST 

PREDLOGA ZA OBRAVNAVO NA 5. REDNI SEJI MESTNEGA SVETA  

MESTNE OBČINE MARIBOR 

 

Naslov gradiva: Sklep o začasnem financiranju Mestne občine Maribor v obdobju 
januar-junij 2015 

Priloge gradiva (navedba 
morebitnih prilog): 

1.  

 
Pregledali in parafirali: 
Podpisniki Ime in priimek 

podpisnika 

Pristojen organ Datum Podpis tistega, ki 
podpiše oz. parafira  

Gradivo pripravil-a: Urad za finance in 
proračun Mestne 
občine Maribor  

   

Gradivo pregledal-
a vodja organa in 
morebitni vodja 
NOE: 

Branka ATELŠEK 
po pooblastilu - vodja 
urada 

   

Gradivo usklajeno 
s pristojnimi organi 
(če je gradivo 
pripravljeno izven 
MOM): 

    

Dodatni pregled na 
predlog 
pripravljavca 

    

     
Gradivo prejela 
služba MS v 
fizični in 
elektronski obliki 

Rosana Klančnik Služba za 
delovanje 
mestnega sveta 

  

     
Gradivo pregledal 
direktor MU 

Mag. Bojan Babič Kabinet župana   

Gradivo podpisal 
župan: 

Dr. Andrej Fištravec Kabinet župana   

 
 



Na podlagi 33. člena Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 79/99, 124/00-ZJF-A, 
79/01-ZJF-B, 30/02-ZJF-C, 56/02-ZJU, 127/06-ZJZP, 14/07-ZSPDPO, 109/08-ZJF-D, 49/09-
ZJF-E, 38/10-ZUKN, 107/10-ZJF-F, 11/11-ZJF-UPB4, 14/13-ZJF-UPB4 in 101/13-ZJF-G) in 
23. člena Statuta Mestne občine Maribor (MUV št. 10/2011, 8/2014), je Mestni svet Mestne 
občine Maribor na…….seji, dne…………… sprejel 
 
 

SKLEP O ZAČASNEM FINANCIRANJU 
MESTNE OBČINE MARIBOR V OBDOBJU JANUAR – JUNIJ 2015 

 
1. SPLOŠNA DOLOČBA 

1. člen 
(vsebina sklepa) 

 
S tem sklepom se določa in ureja začasno financiranje Mestne občine Maribor (v 
nadaljevanju: občina) v obdobju od 1. januarja do 30. junija 2015 (v nadaljnjem besedilu: 
obdobje začasnega financiranja). 

2. člen 
(podlaga za začasno financiranje) 

 
Začasno financiranje temelji na proračunu občine za leto 2014. Obseg prihodkov in drugih 
prejemkov ter odhodkov in drugih izdatkov občine je določen v skladu z Zakonom o javnih 
financah (Uradni list RS, št. 79/99, 124/00-ZJF-A, 79/01-ZJF-B, 30/02-ZJF-C, 56/02-ZJU, 
127/06-ZJZP, 14/07-ZSPDPO, 109/08-ZJF-D, 49/09-ZJF-E, 38/10-ZUKN, 107/10-ZJF-F, 
11/11-ZJF-UPB4, 14/13-ZJF-UPB4 in 101/13-ZJF-G); v nadaljevanju: ZJF in Odlokom o 
proračunu Mestne občine Maribor za leto 2014 (MUV, št. 6/14 in 21/14); v nadaljevanju: 
odlok o proračunu. 
 
2. VIŠINA IN STRUKTURA ZAČASNEGA FINANCIRANJA 

 
3. člen 

(sestava proračuna in višina splošnega dela proračuna) 
 
V obdobju začasnega financiranja se prihodki in drugi prejemki ter odhodki in izdatki 
splošnega dela proračuna določijo v naslednjih zneskih: 
            

A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV 
  Skupina/Podskupina kontov Začasni FN I-VI/2015  
    v EUR 
 I. SKUPAJ PRIHODKI (70+71+72+73+74+78)  39.520.773 
   TEKOČI PRIHODKI (70+71)  37.217.531 
  70 DAVČNI PRIHODKI  32.427.369 
  700 Davki na dohodek in dobiček  23.239.550 
  703 Davki na premoženje  8.658.819 
  704 Domači davki na blago in storitve  529.000 
  71 NEDAVČNI PRIHODKI  4.790.162 
  710 Udeležba na dobičku in dohod. od premoženja  3.547.368 
  711 Takse in pristojbine  19.000 
  712 Globe in druge denarne kazni  226.000 
  713 Prihodki od prodaje blaga in storitev  4.000 
  714 Drugi nedavčni prihodki  993.794 
  72 

720 
KAPITALSKI PRIHODKI 
Prih. od prodaje osnovnih sredstev 

 650.000 
150.000 

  722 Prih. od prodaje zemljišč in neopr. dolg. sred.  500.000 
  73 PREJETE DONACIJE  1.287 
  730 Prejete donacije iz domačih virov  1.287 
  74 TRANSFERNI PRIHODKI  1.646.018 
  740 Transferni prihodki iz drugih javnof. institucij  1.646.018 
  741 Prejeta sred. iz drž. pror. iz sred. pror. EU  0 
  78 PREJETA SREDSTVA IZ EVROPSKE UNIJE  5.937 



  787 Prej. sred. od drugih evropskih institucij  5.937 
 II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43)  37.915.712 
     
 III. PROR. PRESEŽEK (PRIMANJKLJAJ) (I.-II.)  1.605.061 
     
B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB 
  Skupina/Podskupina kontov  
 IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN PRODAJA 

KAPITAL. DELEŽEV (750+751+752) 
 1.832 

  75 PREJ. VRAČ. DANIH POSOJIL IN PRODAJA 
KAP. DELEŽEV 

 1.832 

  752 Kupnine iz naslova privatizacije  1.832 
 V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPITALSKIH 

DELEŽEV (440+441) 
 113 

  44 DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPITALSKIH 
DELEŽEV 

 113 

  442 Poraba sredstev kupnin iz naslova privatizacije  113 
 VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA IN SPREMEMBE 

KAPITALSKIH DELEŽEV (IV.-V.) 
 1.719 

  
C. RAČUN FINANCIRANJA 
  Skupina/Podskupina kontov  
 VII. ZADOLŽEVANJE (500)  0 
  50 ZADOLŽEVANJE  0 
  500 Domače zadolževanje  0 
 VIII. ODPLAČILA DOLGA (550)  1.606.780 
  55 ODPLAČILA DOLGA  1.606.780 
  550 Odplačila domačega dolga  1.606.780 
 IX. POVEČANJE (ZMANJŠANJE) SREDSTEV NA 

RAČUNIH (I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.) 
 0 

 X. 
XI.         

NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.)                                                             
NETO FINANCIRANJE (VI.+VII.-VIII.-IX.) 

 -1.606.780 
-1.605.061 

 XII. STANJE SREDSTEV NA RAČUNIH NA DAN 31.12. 
PRETEKLEGA LETA 

 6.364.953 
 

 
 

V obdobju začasnega financiranja se lahko prejemki in izdatki občine povečajo za namenske 
prejemke in izdatke, ki so tako opredeljeni s 43. členom ZJF oziroma odlokom o proračunu, 
če niso načrtovani v začasnem financiranju. 
 

4. člen 
(posebni del proračuna) 

 
Finančni načrti neposrednih uporabnikov se določijo do ravni proračunskih postavk - kontov 
in se objavijo na spletni strani občine. 
 
3. IZVRŠEVANJE ZAČASNEGA FINANCIRANJA 
 

5. člen 
(uporaba predpisov) 

 
V obdobju začasnega financiranja se za izvrševanje začasnega financiranja uporabljajo ZJF, 
pravilnik, ki ureja postopke za izvrševanje proračuna Republike Slovenije, zakon, ki ureja 
izvrševanje proračuna Republike Slovenije, odlok o proračunu in Navodilo o izvrševanju 
proračuna občine. 
 
 
 
 

 



6. člen 
(prevzemanje in plačevanje obveznosti) 

 
V obdobju začasnega financiranja lahko neposredni uporabniki prevzemajo in plačujejo 
obveznosti iz istih proračunskih postavk kot v proračunu preteklega leta.  
 
Neposredni uporabniki lahko v obdobju začasnega financiranja prevzemajo in plačujejo 
obveznosti v breme svojega finančnega načrta samo v okviru pravic porabe iz svojega 
finančnega načrta, določenega v posebnem delu proračuna.  
 
Nove proračunske postavke lahko neposredni uporabnik odpre le na podlagi 41., 43. in 44. 
člena ZJF. 
 
5. KONČNA DOLOČBA 
 

7. člen 
(uveljavitev sklepa) 

 
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Medobčinskem uradnem vestniku, uporablja 
pa se od 1. aprila 2015 dalje. 
 
Številka:  
41000-3/2013 
Maribor,  
 
                MESTNA OBČINA MARIBOR 
                       ŽUPAN 
         Dr. Andrej FIŠTRAVEC 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽITEV SKLEPA: 

Če proračun ni sprejet pred začetkom leta, na katero se nanaša, se financiranje funkcij 
občine ter njihovih nalog in drugih s predpisi določenih namenov, začasno nadaljuje na 
podlagi proračuna za preteklo leto in za iste programe kot v preteklem letu (32. člen Zakona 
o javnih financah). 

V skladu s 33. členom Zakona o javnih financah župan sprejme odločitev o začasnem 
financiranju. Obdobje začasnega financiranja lahko traja največ tri mesece.  

Če proračun ni sprejet v dodatnem roku treh mesecev začasnega financiranja, se začasno 
financiranje občinskega proračuna lahko podaljša na predlog župana s sklepom mestnega 
sveta, če je to potrebno za financiranje funkcij občine.  

V obdobju začasnega financiranja se sredstva določijo v višini porabljenih sredstev v enakem 
obdobju preteklega leta. 

Začasno financiranje Mestne občine Maribor v obdobju januar-marec 2015 se izteče 
31.3.2015. Proračun Mestne občine Maribor za leto 2015 še ni sprejet, zato se začasno 
financiranje na predlog župana podaljša s sklepom mestnega sveta. Mestni svet Mestne 
občine Maribor sprejme sklep o začasnem financiranju Mestne občine Maribor v obdobju 
januar – junij 2015.    

 


